
 

Stránka 1 z 2 

 DODATEK Č. 4   
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ev. číslo smlouvy: 2018/0676/OR  

mezi smluvními stranami: 
 
 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5,  

405 38 Děčín IV  
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
 
Zhotovitel: re:architekti studio s.r.o. 
Sídlo: Melantrichova 463/15,110 00 Praha 1 – Staré Město 
Statutární zástupce: Ing. arch. Jiří Žid, jednatel 
IČO: 05559022 
DIČ: CZ05559022 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu: 2701102949/2010 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále 
jen „smluvní strany“. 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace pro stavbu označenou jako „Obnova historické části 
Podmokel – Etapa D“ (dále jen „Smlouva“) v hodnotě 1 870 000,- Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 11. 11. 2020 dodatek č. 1 této smlouvě, ve kterém se 
rozšiřuje řešené území a tím i navyšuje cena za provedené dílo na celkovou cenu a 
následně dne 22.04.2022 dodatek č. 2. Hodnota smluvního závazku byla dodatky č. 1, 2 
a 3 navýšena na částku 2 444 500,00 Kč bez DPH.  

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 4 

1. Objednatelem byla konstatována nutnost pro celistvost díla – výkon autorského dozoru. 
Tyto práce jsou nezbytné k doplnění původního díla a případné samostatné zadání není 
možné, neboť autorský dozor obvykle vykonává zpracovatel projektové dokumentace.  

2. Smluvní strany se dohodly na navýšení cena za provedené dílo dl čl. II. odst. 1 tohoto 
dodatku o 133 350,00 Kč bez DPH (hodinová sazba 1 050 Kč bez DPH/hod.). Objednatel 
tímto postupuje v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ.  

3. Tímto dodatkem se zhotovitel zavazuje provádět autorský dozor po celou dobu realizace 
předmětné stavby. 

4. Tento dodatek neprodlužuje termín pro dokončení předchozích vymezení díla (SOD a 
dodatky č. 1 až 3).  

Celkový přehled změn ceny díla 

 V Kč bez DPH 

Cena díla dle smlouvy  1 870 000,00 

Dodatek č. 1 76 000,00 

Dodatek č. 2 53 500,00 

Dodatek č. 3 445 000,00 

Dodatek č. 4 133 350,00 

Celkem  2 577 850,00 



 

Stránka 2 z 2 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný 
dodatek. 

3. Dodatek byl schválen usnesením č. RM 24 15 31 06 ze dne 17.09.2024. 

4. Zveřejnění v ISRS provádí objednatel. 

 

 

 

 

 

 

...........................................                             ........................................... 

za objednatele        za re:architekti studio s.r.o. 
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města     Ing. arch. Jiří Žid, jednatel 

 

 

 

 

 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6

186 850,00                521 000,00                   -                            

-                               -                                  -                            

186 850,00                

9,99

Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH 1 870 000,00                                                       

Změna dle zák. č. 134/2016 Sb.

Vícepráce

2 577 850,00                                                                                                

Méněpráce

Hodnota smlouvy včetně všech změn

Absolutní hodnota odst. 4/ Saldo odst. 5 a 6

Absolutní hodnota odst. 4/ Saldo odst. 5 a 6 v % 27,86

521 000,00                                                          

Změny dle odstavce 7 (saldo) -                                                                                                                  


